ORTH. Impatibilem vocas, & passionem adscribis.

ERAN. Dixi quod carnem assumperit ut pateretur.

ORTH. Si naturam habuit capacem passionis, etiam sine carne pati poterat. Superuacanea igitur est caro.

C ERAN. Diuina natura immortalis est, carnis vero mortalis. Unita est itaque mortali immortalis, ut per illam gustaret mortem.

ORTH. Quod natura immortale est, id neque si mortali coniungatur, mortem subit: & hoc facile est cognoscere.

ERAN. Hoc demonstra, & explica questionem.

ORTH. Humanam animam immortalē esse dicis, an mortalem?

ERAN. Immortalem.

D ORTH. Corpus autem mortale, an immortale?

ERAN. Mortale haud dubie.

ORTH. Ex his vero naturis constare hominem dicimus?

ERAN. Sic dicimus.

ORTH. Immortale igitur mortali copulatum est.

ERAN. Verum est.

ORTH. Sed copulatione siue unione soluta, mortale quidem mortis legi obtemperat, manet autem anima immortalis, quamvis peccatum mortem introduxit. An vero peccatum esse mortem non putas?

ERAN. Diuina hoc docet Scriptu-

ra. Ab ea enim discimus, Deum, cum A φί. πόροι αὐτῆς γένος μαντανομένη, ως ἀπαγερθεῖσας τῷ Αδάμ ὁ θεός τῷ φυτῷ τῆς γνώσεως καὶ μετάληψιν, ἐπήγαγεν, ἢ οὐ αὐτή μέρα φάγητε απ' αὐτοῦ, θανάτῳ ἀποθανεῖσθε.

**ORTH.** Pœna est igitur delinquentiū mors.

**ERAN.** In confessio est.

**ORTHOD.** Quare ergo, cum anima simul & corpus peccauerint, solum corpus mortis pœnam sustinuit?

**ERAN.** Ipsum enim maligne arborem aspergit, & manus extendit, & fructum vetitum decerpit: & os rursus dentibus eumdem comminuit, & molaribus confecit. Hunc deinde gula exceptum traiecit in ventriculum: hic verò immutatum ad iecur transmisit. Iecur in sanguinis naturam conuersum venæ cauæ tradidit: illa verò proximè cohærentibus, & hæ per alias corpori. atque ita in totum corpus vetiti cibi rapina peruerasit. Iure igitur solum corpus peccati pœnam sustinuit.

**ORTH.** Physicorum more de nutrimento nobis differisti, & quot per partes procedens, & quam multas mutationes sustinens, tandem in corporis naturam conuertatur. Illud autem considerare noluisti, quod sine anima nihil eorum quæ commemorata sunt corpus efficiat. Derelictum enim à coniuncta sibi anima, iacet sine spiritu, & sine voce, & sine motu: & neque oculus videt bene aut male, neque aures sonum-vocum percipiunt, nec manus mouentur, nec ingrediuntur pedes: sed simile est organo quod Musico destituitur. Quomodo igitur dixisti solum corpus peccasse, quod sine anima ne spirare quidem potest?

**ERAN.** Accipit quidem corpus vitam ab anima, sed damnosam peccati possessionem animæ procurat.